
Dodatok č. 1 

                                                Zmluva o dielo č. 29/2022 (ďalej len „ZoD“) 

uzavretý podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný  zákonník v znení 

neskorších predpisov v súlade so zákonom č.343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

Čl. 1 Zmluvné strany 

 

Na jednej strane :     

 

Verejný obstarávateľ:  Obec Slovenský Grob    
Sídlo organizácie :   Hlavná 132, 900 26 Slovenský Grob    
Právna forma:    obec     

Štatutár:    JUDr. Štefan Gašparovič, starosta obce    

IČO:     00305073       

DIČ:    2020662248      

Bankové spojenie:    VÚB, a.s. , pobočka Pezinok     

Číslo účtu:    SK93 0200 0000 0000 0322 7112  

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

na strane druhej:  

 

Obchodné meno:   Garden PRO s.r.o.  

Sídlo,(miesto podnikania):  Orechová 955/15  

IČO:  51 469 812    

DIČ:    2120717951   

IČ DPH:    SK2120717951  

Štatutárny orgán:   Miroslav Hmbeis, konateľ   

    

 

Bankové spojenie:     

IBAN :     

Zapísaný v:   Obchodný register Okresného súdu Bratislava I 

Číslo zápisu:    oddiel: Sro, Vložka číslo:127039/B 

 

(ďalej len „zhotoviteľ“). 

 

 

 

 

 

 

 



 

ČL. 1 Úvodné ustanovenia 

 

 V súlade s ustanovením č. 11, ods. 11.2., 11.3., 11.3.2. a 11.3.3. Zmluvy o dielo  č. 

29/2022 zo dňa 02.05.2022 sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1 (ďalej 

len „dodatok“). 

 

 

Čl. 2. Predmet dodatku 

 

2.1. Predmetom dodatku sú doplňujúce časti diela bližšie špecifikované v čl. 4 ZoD, 

ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v ZoD, 

nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z 

ekonomických alebo technických dôvodov, a spôsobí objednávateľovi významné 

ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov, pričom hodnota všetkých oprávnených 

zmien nepresiahne 50% hodnoty ZoD podľa čl. 4 ods. 4.2 ZoD, 

2.2. Ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení 

náležitej starostlivosti predvídať,  

2.3. V nadväznosti na vyššie uvedené ako aj na vzájomné rokovanie sa Zmluvné strany 

dohodli na nasledovných zmenách ZoD: 

 

2.3.1.  V čl. 3 ods. 3.1.1. sa pôvodné znenie: 

 

„3.1.1. Lehota plnenia predmetu zákazky podľa čl. 1 tejto zmluvy je určená na 8 

týždňov odo dňa protokolárneho odovzdania dotknutých pozemkov zhotoviteľovi.“ 

 

nahrádza nasledovným novým znením: 

 

„3.1.1. Lehota plnenia predmetu zákazky podľa čl. 1 tejto zmluvy je určená na 11 

týždňov odo dňa protokolárneho odovzdania dotknutých pozemkov 

zhotoviteľovi.“ 

 

2.3.2.  V čl. 4 ods. 4.2. sa pôvodné znenie: 

„4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 122.396,35 EUR 

s DPH, (slovom : jednostodvadsaťdvatisíctristodeväťdesiatšesť EUR 35/100 ), 

pričom výška DPH je 20.399,39 EUR a cena bez DPH je 101.996,96 EUR.“ 

 

vzhľadom na nevyhnutné naviac práce, ktoré bezprostredne súvisia s vykonaným 

dielom a ich vykonanie je nevyhnutné pre ďalšie plnenie ZoD a to v rozsahu  

Cena naviac prác je 24.980,24 EUR s DPH, (slovom : 

dvadsaťštyritisícdeväťstoosemdesiat EUR 24/100 ), pričom výška DPH je 

4.163,37 EUR a cena bez DPH je 20.816,87 EUR 

 

nahrádza nasledovným novým znením: 

 

„4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 147.376,59 

EUR s DPH, (slovom : jednostoštyridsaťsedemtisíctristosedemdesiatšesť EUR 

59/100 ), pričom výška DPH je 24.562,76 EUR a cena bez DPH je 122.813,83 

EUR.“ 



 

2.4. Ostatné ustanovenia ZoD a prílohy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú 

nezmenené v platnosti a účinnosti. 

 

 

Čl. 3. Záverečné ustanovenia 

 

 

3.1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je  príloha: 

Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer naviac prác 

 

3.2. Tento dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 29/2022 zo dňa 

02.05.2022. 

 

3.3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú 

doručené po jej podpise dve a zhotoviteľovi dve vyhotovenia. 

 

3.4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Tento dodatok sa povinne zverejňuje 

podľa § 5a odst. 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.   

 

 

 

 

V Slovenskom Grobe  dňa: 1.7.2022  V Slovenskom Grobe  dňa:1.7.2022  

 

 

 

 

 

Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa: 

 

 

 

 

-----------------------------------------   ---------------------------------------------- 

    JUDr. Štefan Gašparovič               Miroslav Hambeis 

               starosta              konateľ 



Automatický závlahový systém        Príloha č. 1 
 
Riadiaca jednotka Hunter HCC 800 M – 1ks     664,26 € 
Dekodér EZ-1 pre HCC – 21ks                 1.436,40 € 
Dekodérový modul EZ-DM pre HCC – 1ks     236,40 € 
Drážkovanie – 600bm                  1.000,-    € 
Elektrická skrinka pre riadiacu jednotku – 1ks     125,-    €  
Elektromagnetický ventil Hunter PGV-101MM-B – 31ks    439,68 € 
Flex. potrubie Hunter FLEXSG, 16 x 2mm.5bar/bal. 30m – 20ks   655,17 € 
Guľový ventil 1" FF páka – 10ks         73,92 € 
Guľový ventil 2" FF páka s odvodn. – 2ks       56,37 € 
Komunikačný kábel 2 žilový – 370bm      616,67 € 
Modul rozširovací ICM-2200 o 22 sekcií  k riad. jednotke ICC 2 – 1ks  447,20 € 
Montážne práce                  6.500,-    €  
Navrtávací pás na PE potrubie 63 x 1‘‘ zosilnený PN16 – 14ks     79,10 € 
Navŕtavacie sedlo 32 x 3/4“ – 140ks      137,67 € 
Ostatný spojovací materiál – 1x       730,-    € 
Ostatný spojovací material k studni – 1x     600,-    € 
Potrubie LD-PE 40 32 x 3,0 mm PN 06 (100m) – 920bm    835,67 € 
prechod cez spevnenú plochu cestu  - 1ks     770,-    € 
Rain PVC holendrový 4-T kus 1" M x F x F x F x F x F PN12 – 12ks  164,30 € 
Rotačný postrekovač / zavlažovač Hunter PGP-04-PRB – 134ks                3.350,-    € 
Senzor dažďa Hunter RAIN-CLIK – 1ks        26,33 € 
Ventilová šachta Rain Bird Mini VB-7RND Premium – 8ks   143,60 € 
Ventilová šachta Rain Bird VB-JMB-H Premium – 9ks    649,95 € 
Ventilová šachta VB Rain Bird Jumbo, 701x533x307mm – 10ks   533,17 € 
Vodotesný konektor Rain Bird DBRY-6 – 62ks     175,67 € 
Vodotesný konektor SNAPLOCK BVS-1 (Blazing) – 25ks      47,71 € 
vrchná skruža/šachta pre čerpalo filtáciu – 1ks     212,-    € 
Záslepka 63mm – 6ks          29,30 € 
Závitové koleno HSBE-075 – 244ks        81,33 € 

Spolu                 20.816,87 € 
DPH 20%                  4.163,37 €  
Celková cena s DPH                24.980,24 € 


